DELEGACIA SINDICAL DE SANTOS

ASSEMBLEIA LOCAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Delegacia Sindical de Santos (SP) do Sindifisco Nacional (Sindicato Nacional
dos Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil, no uso das suas atribuições regimentais,
CONVOCA os filiados efetivos para a Assembleia Extraordinária Local em formato
Telepresencial a ser realizada no dia 15/02/2022 (terça-feira) para discussão e deliberação
referentes ao CDS – Conselho de Delegados Sindicais, que ocorrerá nos dias 21 a 22 de
fevereiro de 2022 e que terá a seguinte PAUTA nos seguintes horários:

14h00 às 15h30 - Reunião Extraordinária

1) Propostas para serem encaminhadas ao CDS que irá ocorrer de forma hibrida

nos dias 21 e 22 de fevereiro. (Pauta Anexa).

15h30 às 17h30 - Reunião Ordinária

1) Apreciar o balanço patrimonial, o resultado do exercício e demais contas de
receitas e despesas da Delegacia Sindical de Santos.

Os associados poderão participar da assembleia telepresencial:

a) Por computador, acessando o site www.sindifisconacional.org.br , e clicando no banner “Portal de Serviços”
no final da página.

b) Por smartphones ou tablets, com uso do aplicativo “Sindifisco Nacional”, disponível nas lojas AppStore (IOS)

e Play Store (Android).

c) O login e senha são os mesmos já utilizados para entrar na área restrita do site do Sindicato. Após logar, clicar

no “Evento da Assembleia, “Participar”, e “Entrar na Teleconferência”.

Santos (SP), 02 de fevereiro de 2022

___________________________________________
Elias Carneiro Junior

Presidência

http://www.sindifisconacional.org.br/